* Verum, postea quam è fakir absque tristitiâ Mohammed Darashakoh, in anno mille et quinquaginta (1050) $\tau\bar{a}$ hedjiri, quo cum Kashmir (in $\tau\bar{a}$ Kasehmir,) paradiso simili, iverat ; cum vi attractiva cenaiet alhi (favoris Dei) et beneficio na monteha (non terminato, infinito,) faustæ (ejus) voluntatis, perfectum kamalan (perfectorum) cremoremaarfan, ostad ostadan, pir piran, peischvai peischvajian, mohed ha-kaiek agah (decus doctorum, magistrum magistrorum, senem senum, ducem ducum, unitarium (unitatis Dei assertorem,) veritatum conscium,) molaschah, pax $\tau\bar{a}$ allah (Dei) et excelsi (super illum I) invenit.

* Et cum gustus (voluptas) $\tau\bar{a}$ videre doctos ejujuslibet sectæ, et audire verba excelsa unificationis, simul (ei) provenisset, et plurimos libros mysticos cum conspectu (in conspectum suum) attulisset, et resalha (scripta breviora) composita fecisset ; et sitis $\tau\bar{a}$ petere tohid (unificationem,) quod mare est siue fine, momento cum momento (in dies) amplior (aucta fieret ;) et sententiæ (opiniones) subtiles (arduæ) cum corde (ad cor ejus) pervenirent, quòd status earum, nisi cum verbo Alhi (Dei,) et magisterio (documento) dzat na monthai (en tis non finiti) possibilitatem non habet : et cùm (in) Koran venerando (augusto,) et Fourkan nobili (benigno) plurima ænigmaticè dicta (tectata) sint, et hodiè scientes illa pauci inveniri queant ; (Darashakoh) voluit, quòd omnes libros samavi (cœlestes) cum conspectu (in conspectum suum) afferrent, ut ab ipsis illis (eliceret) verbum Alhi (Dei,) quod ipsum interpretatio sui ipsius est ; et si in (uno) libro contractum sit, in libro altero fusè expositum inventum fiat, et ex illa fusà expositione istud compendium scitum efficitur.

* Intuitum super Toret (legem Moysis,) et Andjil (evangelium J. Christi,) et Zabour (psalmos Davidis,) et alios codices conjecit : verum expositio tohid (unificationis) in illis etiam (libris) compendiosa et enigmatica (tectata) erat ; et ex interpretationibus paucis, quas homines à commentariis fecerant, petitum cognitum non redditum est.

* In pede illius fuit (hinc evenit,) quòd, è quo respectu (quâ causâ) in Indoustan, unitatis contemplatore, sermo cinatio tohid (de unifica-

tionem) multa est; et theologis externis et internis sectæ antiquæ indicæ, super vehedat (unitate) negatio, et super mohedan (unitariis) sermo non est; quin potius pes æstimationis (illis) est super $\tau\delta$ (principium ducunt) contradicere (repugnare) insipientibus hujus temporis, qui se ipsos doctos (esse) firmatum dederunt; et, in pede (victimis) occisionis, et vexationis, et impietatis, et negationis (veri) Deum cognoscentibus et unitariis lapsis, omnibus verbis tohid (unificationis,) et cuncto (quod è Fourkan laudando, et oraculis authenticis prophetæ puræ manifestum est, resistantiam ostendunt, (et) vitium latronum viam Dei efficiunt.

Post à verificatis his gradibus (his cognitis) compertum fuit, quòd in medio hujus tribus antiquæ, præ omnibus libris samavi (cœlestibus) quatuor libri asmani (cœlestes,) quod, Rak Beid, et Djedjr Beid, et Sam Beid, et Athrban Beid, sit, super anhiat (prophetas) illius temporis; quòd major illorum [Brahma qui] Adam sefieullah (selectus à Deo) et (super quem) pax! est, cum cunctis preceptis delapsi (sint:) et hæc significatio ex ipsis his libris apparens est.

Et optimum (purior pars) horum quatuor librorum, omnia secreta telouk (religiosi instituti,) et eschgal (applicationum animi) unificationi puræ, in illo contenta sunt; & illud Oupnekhat nominant.

Huic (Principi) veritatis indagatori ipsi elucidatæ, cum intuitus super principium vahedal (unitatis) entis foret (fuisse,) cum linguâ arabicâ, et syriacâ, et cerakanâ (per sika, et) sanscretâ (samscretâ,) voluit quòd hæc Oupnekhatha ($\tau\delta$ Oupnekhat capita,) quod thesaurus unificationis erat; scientes illum in istâ tribu etiam pauci manserant; cum linguâ persicâ (in linguam persicam,) sine minus et plus, et absque affectu (studio) animi, cum interpretatione, recto (sincero) cum recto, voce cum voce, (de verbo ad verbum) cum translata ostendisset, (fecisset,) intelligerent, quòd hæc collectio (synagoga,) quæ illum librum ab homine islamico (fidei,) hoc quantum (tantoperè) co-opertum et absconditum habent, hoc quoddam secretum est.

Et, ut in his diebus, urbs Benares, quæ porta scientiæ hujus tribus est, dependentiam cum (ab) hoc veri indagatore habebat, $\tau\delta$ Pandetan & Saniasan, qui completo (convenienti) tempore [$\tau\delta$ Beid et] $\tau\delta$ Oupnekhat scientes (facti) fuerant, cum congregatos fecisset, ipse (Darschakoh) hoc kholasseh (optimum) unificationis, quod Oupnekhatha, id est, secreta tegenda sit, et monthai (scopus) petitionis cunctorum aoulia Allah (amicorum Dei) est, in anno mille, sexaginta & septem $\tau\delta$ hedjri, sine affectu animi (studio, è samskretu) translatum cum ostendisset (reddidisset;) et quodlibet difficile, quodlibet verbum altum, quod volebat et petens illud fuit, et quærebat et non invenit; ex hoc Kholasseh (optimo) libro antiquo, quod, sine dubio et ambiguitate, primus liber samavi (cœlestis) et fons verificationis (agnitionis pro vero) et mare unificationis est, congruens Koran glorioso, quin imò, explicatio illius est.

Et manifestè apparens sit, quòd hoc aieteh (comma, versus) genuinè in veritate hic liber antiquus est; quòd aieteh cum (in) Koran benefaciente, in libro (est) abscondito, non perveniens nisi ad mundatos $\tau\delta$ rab (domino) mundorum: id est, Koran benefaciens in libro est, quòd

ille liber absconditus est, (et) eum comprehensum non faciunt nisi cor quod purificatum sit; et descendere factus (demissus) à nutritore (conservatore) [mundi et] mundanorum: et cui (cuius) cognitum sit, quòd hoc aieteh, in veritate, Zabour, et Toret, et Andjil non est; quin imò, è verbo tanzib (descendere facto), hoc modo manifestum efficitur, quòd in veritate, lough mahfouz (tabula asservatorum, cui æterna rerum fata inscribuntur), etiam (aieteh) non est; (et) cùm Oupnekhat, quod secretum abscondendum, est, principium (originale exemplar) hujus libri sit, et *ra* aietehai *ra* Khoran gloriosi, genuinè in illo inventa fiant; proindè cum verificatione (certum efficitur) quòd liber absconditus, hic liber antiquus sit.

Et ex hoc (libro), cum hoc (huic) fakir (Daraschakoh) non scita, scita; non intellecta, intellecta fuerunt.

Et, nisi à *ra* (præter) utilitatem capientes fieri, ipsum (Daram) et natos ipsos ejus, et amicos ipsos ejus, et petentes veritatem, petitum et intentum cùm non fuerit; fortunatus, qui, ut affectum animi infelicem (pravum) transire fecit (reliquit), purè (sincerè), cum modo Dei (excelso) hanc translationem, quod cum secreto akbar (per secretum magnum) designatum redditum, translationem (esse) verbi Alhi (Dei), ut scivit, derelictionem partialitatis, ut monstravit, legit et intelligit, sine cessatione, et sine metu, et sine tristitiâ, et liberatus (salvus, beatus), et mavid (confirmatus) (in hoc statu) est futurus.

We will now proceed to lay before our readers an English version of the above preface, from the Persic original, which will enable them to appreciate the merit of M. Anquetil's.

"In the name of God, the merciful, the compassionate.

Praise to that being, whose antique mysteries are comprised by all inspired writers in the phrase (Bismilla), 'in the name of God,' and thanksgiving, which is the commencement of all books in the sacred Coran, refers to that dread name, which includes the host of angels, the inspired scriptures, the prophets, and the patriarchs.

When Darah Shecuh, the resigned worshipper of God, visited Casmir in the year of the Hegira 1050 (A. D. 1640), by the blessing of the Most High, and the unlimited efficacy of his divine will, he met with Mola Shah, the chief of the learned, the teacher of teachers, the instructor of instructors, the guide of guides, versed in the subtleties of Unitarianism; may he be joined with God!

As that prince already relished the pleasure of seeing the learned of each sect, and of hearing the sublime doctrines of Unitarianism, had perused various treatises of the Susi philosophers, and even composed some himself, the thirst of exploring the Unitarian doctrines (which are a boundless ocean) daily increased, and his mind attained a degree of acuteness and subtlety, which would have been impossible without the immediate assistance and favour of the divine will. Now, the sacred Coran being frequently ob-